



Suomen metsäkeskus
pohjoinen@metsakeskus.fi

LAUSUNTO

30.11.2015

Dnro 1050/ 2015

Asia: Esitys Lapin alueelliseksi metsäohjelmaksi vuosille 2016–2020
Viite: Lausuntopyyntö DNro 5/32/2015 19.11.2015

Lapin alueellinen metsäohjelma 2016–2020 on huomattavasti suppeampi kuin sen aikaisemmat versiot. Lapin erityispiirteet, varsinkin porotalous, on otettu erittäin heikosti huomioon. Saamelaisuudesta ei ole mainintaa lainkaan. Lapin erityispiirteet ovat olleet tiiviisti esillä AMO-työryhmässä. Tämä on kuitenkin jätetty huomiotta.

Muuta kuin puuntuotannollista ja metsätaloudellista näkökulmaa on lisättävä ohjelmaan. Metsien käsittelyllä on suuri merkitys poronhoidon kannalta. Ohjelmassa tulee läpikäydä erilaisten metsän hoito- ja käsittelytapojen vaikutuksia poronhoidolle.

Lapin metsäohjelma ei ole Metsästrategian 2025 mukainen. Alueelliset metsäohjelmat luovat metsien kestävän hoidon ja käytön avulla kasvavaa hyvinvointia alueelle. Metsäluonnon monimuotoisuus on yksi tärkeimmistä osa-alueista, jolla turvataan porotalouden toimintaedellytyksiä. Paliskuntain yhdistys vaatii porotalouden huomioimisen kirjaamista metsäohjelmaan Poro ja poronhoito talousmetsissä oppaan (2008) mukaisesti, samalla tavoin kuin se oli kirjattuna metsäohjelmassa 2012–2015.

Lausuntopyynnössä Lapin alueellisesta metsäohjelmasta 2016–2020 pyydettiin myös lausuntoa metsäohjelmaan liittyvästä Lapin luonnonhoidon toteutusohjelmasta (TOTELMA). Toteutusohjelman toimenpiteissä ei ole mainittu porotaloutta ja sen huomioon ottamista lainkaan.

Kohdasta 2.1, vahvuudet ja puutteet, puuttuu turvetuotanto. Turpeenottoalueiden jälleenkäytön lisääminen, yhdessä porotalouden ja riistanhoidon kanssa, tulee mainita oleelliseksi osaksi Lapin luonnonhoidon alueellista toteutusohjelmaa.

Metsäelinkeinojen yleiskuvauksen kolmannessa kohdassa on mainittu, että Lapissa metsiin liittyvät elinkeinot ovat merkittävässä asemassa. Poronhoito on lisättävä tähän kohtaan yhtenä metsissä toimivana merkittävänä elinkeinona.

Toteutusohjelmassa mainitut toimenpiteet ovat toteutuessaan porotalouden kannalta positiivisia. Porotalous tulee mainita luonnonhoidon alueellisen toteutusohjelman hyötyjänä: porotalous hyötyy luonnon monimuotoisuuden edistämisestä, metsien monikäytön edistämisestä ja luonnon ennallistamisesta.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

mba/khms/ao